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POGODA

Podobnie było już przed dwoma laty. 
Wtedy ten temat poruszano na posie-
dzeniach Rady Kongresu Polaków czy 
drugiej z rad, Rady Przedstawicieli. 
Wówczas wysyłano listy do polskiego 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych i 
placówkę, być może dzięki tym zabie-
gom, udało się w czasach, kiedy rządy 
państw Unii Europejskiej zamierzają 
jak najwięcej oszczędzać, uratować. 

Teraz jednak fala informacji nie-
sprawdzonych do końca ruszyła 
ponownie. Zaniepokojenie po fali 
plotek wyrażają ponownie wszystkie 
polskie stowarzyszenia obywatelskie 
działające na lewym brzegu Olzy. 
Ostrawski Konsulat przecież zawsze 
służył – od czasów międzywojnia i 
mamy nadzieję, że będzie nadal tak 
czynił – polskiej mniejszości nad 
Olzą pomocą. Na niej zawsze można 
się było oprzeć. Nic więc dziwnego, 
że „Głos Ludu” ponownie zwrócił się 
z pytaniem o przyszłość Konsulatu 
Generalnego RP do warszawskiego 
resortu spraw zagranicznych.

– Spieszę zapewnić, że intencją 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych 
jest utrzymywanie silnej obecności 
polskiej placówki konsularnej dzia-
łającej na terenie Moraw i Śląska. 
Konsulat Generalny RP w Ostra-
wie wspierał i będzie w dalszym 
ciągu działać na rzecz wspierania 

oświaty polonijnej na Zaolziu, pro-
mowania Polski i polskiej kultury 
oraz wszechstronnej współpracy z 
organizacjami polonijnymi w swoim 
obszarze kompetencyjnym – odpo-
wiedział na nasze pytanie Grzegorz 
Jopkiewicz z Biura Rzecznika Pra-
sowego Ministerstwa Spraw Zagra-
nicznych.

– Nie odnosząc się bezpośrednio 
do źródła, z którego takie hiobowe i 
defetystyczne wieści nadeszły wypada 
zauważyć, że owe pogłoski są, jak pi-
sał Mark Twain, mocno przesadzone 
– dodał Jopkiewicz.

Słowa rzecznika polskiego MSZ 
potwierdziła Anna Olszewska, któ-
ra z dniem 1 lutego zastąpi na sta-
nowisku konsula generalnego RP w 
Ostrawie swojego poprzednika, Je-
rzego Kronholda (Zaolziacy mogli ją 
poznać jako kierownika ostrawskiej 
placówki konsularnej przed czterema 
laty). – Nie mam żadnych informacji 
na temat możliwości likwidacji lub w 
ogóle jakichkolwiek zmian formuły 
ostrawskiego Konsulatu. Chciałabym 
zapewnić wszystkich Zaolziaków, że 
placówka będzie funkcjonować tak, 
jak dotychczas, przez cały czas wspo-
magając wszelką działalność kultu-
ralną i społeczną Polaków nad Olzą 
– podkreśliła Anna Olszewska.
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PROBLEM: Do redakcji „Głosu Ludu” dotarły niepokojące in-

formacje, że Ministerstwo Spraw Zagranicznych Rzeczypospolitej 

Polskiej zamierza w najbliższej przyszłości zlikwidować jedyną 

placówkę konsularną, która swoją działalnością obejmuje teren Mo-

raw i czeskiej części Śląska – Konsulat Generalny RP w Ostrawie. 

Takie pytanie zostało zadane także na internetowej stronie Kon-

gresu Polaków w RC. Czy te wieści opierają się na prawdzie?
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Tegoroczna edycja zaolziańskich zi-
mowych igrzysk dla dzieci ze szkół 
podstawowych była nietypowa tak-
że z innych powodów. Po raz drugi 
w historii mógł w nich wziąć udział 
każdy, kto wyraził na to ochotę, a nie, 
jak zazwyczaj, jedynie uczniowie no-
minowani przez kierownictwo szkoły. 
Udział w zmaganiach wzięły też dwie 
„niemniejszościowe” placówki – cze-
ska szkoła z Bystrzycy oraz polska 
podstawówka z Cieszyna. – Wynika 
to z faktu, iż Zjazd został dofi nan-
sowany z Funduszu Mikroprojektów 
Programu Operacyjnego Współpracy 
Transgranicznej Republika Czeska – 

Rzeczpospolita Polska, zatem pewne 
zasady musiały pozostać zachowane 
– przyznał Roman Wróbel, dyrektor 
polskiej szkoły w Bystrzycy, która 
zorganizowała Zjazd. Z tego samego 
powodu dziś, w godzinach dopołu-
dniowych, odbędzie się impreza to-
warzysząca Zjazdowi, czyli konkurs 
w skokach narciarskich w Goleszowie.

W zmaganiach na stokach i trasach 
biegowych wzięli udział uczniowie 
z niemal wszystkich zaolziańskich 
szkół. Różnica pomiędzy deklarowa-
nymi a faktycznymi liczbami startu-
jących uczestników wynika głównie 
z faktu, iż na Zaolziu rozprzestrze-

nia się grypa. – Niestety, z powodu 
choroby nie mogliśmy wystawić kil-
ku naprawdę dobrych zawodników 
– powiedziała nam Małgorzata Pia-
secka, nauczycielka WF z Cz. Cie-
szyna. Nawet w pełnym składzie 
jej szkoła raczej nie miałaby jednak 
szans w rywalizacji z placówkami z 
górskiej części Zaolzia. Klasyfi kację 
generalną po raz kolejny opanowali 
uczniowie z PSP w Jabłonkowie, na 
drugim miejscu podium znalazła się 
szkoła-gospodarz z Bystrzycy, na naj-
niższym stopniu stanęli sportowcy z 
Trzyńca I.  WITOLD BIERNAT

Reportaż oraz wyniki na str. 5.
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Adam Martynek z Bystrzycy, srebrny medalista slalomu w najstarszej kategorii.

Miejsc w szkołach średnich będzie mniej 

Zjechali po raz 40.
WYDARZENIE: 515 zgłoszonych uczestników, 485 startujących i 449 sklasyfi kowanych – to 

liczby, które w najpełniejszy sposób obrazują to, co działo się w sobotę na trasach biegowych i zjaz-

dowych ośrodka narciarskiego w Mostach koło Jabłonkowa. Jubileuszowy, 40. Zjazd Gwiaździsty, 

charakteryzował się nie tylko dużą liczbą uczestników, ale także bardzo dobrą organizacją, bra-

kiem wypadków i urazów oraz niezłymi warunkami pogodowymi.

W tym roku szkolnym w 152 
szkołach średnich na terenie woje-
wództa morawsko-śląskiego kształ-
ci się 60,5 tys. uczniów. Ta liczba 
ma się obniżyć. Władze wojewódz-
twa przygotowują tak zwaną „mapę 
szkół”, która ma przedstawiać 
optymalny model sieci placówek 
średniego stopnia. W powiecie kar-
wińskim ma być o 14 procent mniej 
miejsc w szkołach średnich, w fry-
decko-misteckim – o 15 procent 

mniej. Powód jest natury demogra-
fi cznej – w najbliższych latach tra-
fi ą do szkół nastolatki urodzone w 
okresie niżu demografi cznego. 

– Liczba osób w wieku 15-18 lat, 
według badań Czeskiego Urzędu 
Statystycznego oraz danych Mi-
nisterstwa Szkolnictwa, będzie w 
2018 roku wynosiła tylko 71 pro-
cent stanu z 2009 roku. Jeżeli nawet 
w latach 2027-28 liczba młodych w 
tym wieku ponownie wzrośnie, to 

nie przekroczy ona 80-85 procent 
aktualnego stanu – te fakty przed-
stawione zostały na wczorajszej 
konferencji prasowej w Urzędzie 
Wojewódzkim w Ostrawie. 

– Obecna siec szkół odzwier-
ciedla stan uczniów w latach po-
przednich. Trzeba sobie uświado-
mić, że jeżeli wraz ze spadkiem 
liczby młodzieży nie dojdzie do jej 
optymalizacji, to pociągnie to za 
sobą problemy fi nansowe. W 2014 

roku zostałoby wolnych 20 procent 
miejsc w szkołach średnich – poin-
formowała rzeczniczka UW, Šárka 
Vlčková. 

Zastępca hetmana Věra Palková 
powiedziała, że władze wojewódz-
twa, decydując o tym, w których 
szkołach ma dojść do ograniczenia 
liczby uczniów, będą uwzględniały 
m.in. połączenia transportowe, stan 
techniczny budynków oraz koszty 
ich eksploatacji.  (dc)
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KRÓTKO

Cytat dnia
– Znalazłem swoje miejsce, jeśli 
chodzi o usytuowanie politycz-
ne. PJN, która jawi mi się nową, 
nowoczesną partią, jest dla mnie 
odpowiednia – powiedział na 
wczorajszej konferencji praso-
wej w Sejmie Zbigniew Wojcie-
chowski, który obejmie mandat 
poselski po byłym polityku PO, 
Januszu Palikocie. Wojciechow-
ski ma 48 lat, studiował prawo 
na KUL, w latach 1998-2002 był 
wiceprezydentem Lublina, od 
2002 do 2006 r. wiceprzewodni-
czącym Rady Miasta. (wib)

SZKOŁA JAK NOWA
GRÓDEK (kor) – Dobiega końca 
remont w budynku czeskiej szkoły 
podstawowej. W obiekcie doszło do 
wymiany okien, naprawiono dach i 
wybudowano nową stołówkę szkol-
ną. Remont dofi nansowało czeskie 
Ministerstwo Finansów, które przy-
znało gminie na ten cel dotację w 
wysokości 7,3 mln koron.

*    *    *

KRONIKA 
W NOWYCH RĘKACH
CIERLICKO (dc) – Gmina ma 
nową kronikarkę – Dagmar Gojovą. 
Zastąpiła dotychczasowego kroni-
karza, który zapisywał wydarzenia 
gminne przez 15 lat. Pan Onderek 
musiał z przyczyn zdrowotnych zre-
zygnować z tej funkcji. Za rzetelne 
pełnienie obowiązku kronikarza po-
dziękowali mu wójt Martin Polášek 
i jego zastępca Josef Macura. 

*    *    *

JEST NOWA 
ŚWIETLICA
ŁOMNA DOLNA (kor) – Ucz-
niowie miejscowej polskiej ma-
łoklasówki (działa pod dyrekcją 
polskiej podstawówki im. Henryka 
Sienkiewicza w Jabłonkowie) mogą 
korzystać z nowej świetlicy szkolnej. 
Została ona otwarta w budynku 
dolnołomniańskiej szkoły pod ko-
niec grudnia. Jak mówi kierownik 
placówki, Krzysztof Gąsiorowski, ze 
świetlicy, która jest czynna do godz. 
15.00, korzystają wszystkie dzieci. 
– To wielka pomoc dla rodziców – 
podkreśla Gąsiorowski.

*    *    *

ZAWINIŁA BRAWURA?
LUTYNIA DOLNA ( jb) – Szok 
przeżyli w piątkowy wieczór miesz-
kańcy Lutyni Dolnej. Młody kie-
rowca nie zdołał poskromić swojego 
samochodu i w dużej szybkości 
wjechał na chodnik, na którym w 
feralnym momencie znajdowała się 
czteroosobowa rodzina. Najcięż-
szych obrażeń doznała 13-letnia 
dziewczyna, którą przewieziono 
do szpitala w Ostrawie-Porubie. 
Z ciężkimi obrażeniami trafi li do 
szpitali w Orłowej i Boguminie 
także rodzice dziewczyny, 41-letni 
mężczyzna i 38-letnia kobieta. Sa-
mochód nie poturbował tylko czte-
roletniego dziecka. Młody kierowca 
jadący z Bogumina do Wierzniowic 
stracił panowanie n ad samochodem 
i w trakcie skręcania w lewo wjechał 
na chodnik. – Sprawca nie był pod 
wpływem alkoholu – powiedziała 
nam rzeczniczka karwińskiej policji, 
Zlatuše Viačková.

*    *    *

OSTRAWSKI POCIĄG
OSTRAWA (wib) – Osiem dwu-
poziomowych składów CityElefant 
wyprodukuje dla Czeskich Kolei 
Państwowych ostrawska spółka Ško-
da Vagonka, zwycięzca przetargu. 
Kontrakt opiewa na 1,75 mld koron, 
zostanie dofi nansowany z funduszy 
unijnych. Pociągi powinny być goto-
we na wiosnę 2013 r., cztery jeździć 
będą na trasie Ostrawa-Mosty koło 
Jabłonkowa, pozostałe kursować 
będą między Pragą i Beneszowem. 
Zmodernizowane, klimatyzowane, 
niskopodłogowe składy pomieszczą 
300 siedzących pasażerów, wejścia i 
toalety przystosowane będą dla osób 
poruszających się na wózkach inwa-
lidzkich. Nie zabraknie miejsc prze-
znaczonych do przewozu wózków 
dziecięcych oraz rowerów.

Polska Szkoła Podstawowa w Wę-
dryni zamierza wyposażyć klaso-
pracownię komputerową w nowy 
sprzęt, dyrektorka dolnolutyńskiej 
PSP ma zamiar kupić stację me-
teorologiczną. W ramach projek-
tu „UE Pieniądze do szkół” każda 
placówka układa własny projekt na 
miarę swych możliwości i potrzeb. 
Wnioski można składać do końca 
grudnia 2012 roku. Ministerstwo 
przekonuje, że pieniędzy starczy dla 
wszystkich. Każdej szkole przysłu-
guje 300 tys. koron i dodatkowo 4,3 
tys. koron na ucznia. Niebagatelne 
pienądze otrzymają więc nawet naj-
mniejsze, małoklasowe podstawów-
ki, a największa polska szkoła na 
Zaolziu – w Czeskim Cieszynie, do 
której uczęszcza 300 uczniów, bę-
dzie miała do wykorzystania prawie 
1,6 mln koron. 

Pieniądze unijne mają wesprzeć 
działania zmierzające do podnie-
sienia jakości nauczania w zakresie 
umiejętności czytania ze zrozumie-
niem, języków obcych, matematyki, 
nauk przyrodniczych, a także wy-
korzystanie technologii informacyj-
nych w procesie nauczania, nauczanie 
podstawowych pojęć fi nansowych i 
profi laktykę ryzykowych zachowań 
wśród młodzieży.

– Można realizować ciekawe rze-
czy, m.in. wysłać nauczyciela na 
dwutygodniowy zagraniczny kurs 
języka obcego wartości 55 tys. koron, 

zatrudnić szkolnego psychologa czy 
pedagoga specjalnego – przytacza 
przykłady Marta Kmeť, dyrektor 
Centrum Pedagogicznego dla Pol-

skiego Szkolnictwa Narodowościo-
wego. 

– My złożyliśmy wniosek już w 
czerwcu ub. roku i pod koniec wrześ-

nia pieniądze wpłynęły na nasze kon-
to. W tej chwili jesteśmy więc już w 
fazie realizacji projektu – mówi dyrek-
torka PSP w Wędryni, Elżbieta Wa-
nia. Szkoła otrzymała przeszło 700 
tys. koron. – Największą kwotę prze-
znaczyliśmy na technologie infor-
macyjne, ponieważ chcemy od nowa 
wyposażyć klasopracownię kompute-
rową. Przeszkolimy całe grono w dzie-
dzinie technologii informacyjnych, w 
pracy z tablicą interaktywną. Część 
kwoty przeznaczymy na doskonalenie 
językowe nauczycieli – tych, którzy co 
prawda nie uczą języków obcych, lecz 
angielski jest im potrzebny podczas 
zagranicznych wyjazdów w ramach 
innych projektów. 

– Dotacjom unijnym towarzyszy 
mit, że składanie wniosków jest bar-
dzo złożone i związane z mnóstwem 
biurokracji. W przypadku „UE Pie-
niądze do szkół” jest inaczej. Szkoła 
wybierze tylko działania, na które 
chce otrzymać dotację, a te później 
same zostaną wczytane do specjal-
nego formularza elektronicznego – 
przekonywała minister szkolnictwa 
Miroslava Kopicová przed rozpo-
częciem projektu. Rzeczywistość jest 
trochę inna. Szkoły nie do końca ra-
dzą sobie same ze składaniem wnio-
sków. Wiele z nich korzysta nie tyl-
ko ze szkoleń organizowanych przez 
resort oświaty, ale też z pomocy PCP 
czy fi rm konsultacyjnych. 

DANUTA CHLUP

Unijne miliony już trafi ają do szkół 
Przez trzydzieści miesięcy Ministerstwo Szkolnictwa RC będzie dzieliło pomiędzy szkoły podstawowe 4,5 miliarda koron z fundus-

zy Unii Europejskiej. Dotacje trafi ą do każdej szkoły, która złoży wniosek. Niektóre placówki, w tym zaolziańskie, pienądze już otr-

zymały, inne, spodziewając się w przyszłym roku wzrostu liczby uczniów, nie składają na razie wniosku. Liczba uczniów przekłada 

się bowiem na wysokość dotacji. 

Po trwającej dwa tygodnie odwilży 
wróciła zima. Miłośnicy sportów 
zimowych mają powód do uciechy, 
śniegu jest coraz więcej. Wyjątkiem 
są narciarze biegowi, którzy będą 
jeszcze musieli trochę poczekać, 
nim szlaki pokryje dostateczna 
warstwa białego puchu. 

Choć śnieg padał już w niedzielę, 
wczoraj w podgórskich wioskach 
beskidzkich białego puchu nie było 
dużo. Na nartostradach w Bukow-
cu czy Mostach koło Jabłonkowa 
leżała – dzięki naśnieżaniu – war-

stwa o grubości 50-80 cm, lecz poza 
trasami zjazdowymi jego wysokość 
sięgała zaledwie 10-20 cm. – Na 
biegówkach można jeździć tylko po 
okrężnej trasie koło ośrodka, pozo-
stałe trasy, z powodu małej ilości 
śniegu, są nieprzejezdne – poinfor-
mowała redakcję Wanda Martynek 
z mosteckiego „Ski areálu”. 

Na Bílej, skąd prowadzą cztery 
trasy biegowe o łącznej długości 
prawie 80 km, można aktualnie za-
liczyć na nartach tylko 2,4 km od 
zameczku po niebieską nartostradę 

i z powrotem. Jeżeli sprawdzą się 
prognozy synoptyków, za kilka dni 
warunki się poprawią. – Przez cały 
tydzień roboczy będzie pochmur-
no, z opadami śniegu. Tęgich mro-
zów, dzięki dużemu zachmurzeniu, 
nie będzie, temperatura w dni po-
wszednie nie spadnie poniżej -10 
stopni Celsjusza. 

Dopiero w następny weekend 
mogą najniższe temperatury sięgać 
nawet -14 stopni Celsjusza – zapo-
wiada Dagmar Honsová z Meteo-
pressu.  (dc) 

Biegacze muszą poczekać 

Także Zarząd Główny Macierzy 
Szkolnej w RC postanowił włączyć 
się do ogłoszonego niedawno Roku 
Gustawa Morcinka na Zaolziu. 
Macierz będzie się starała przede 
wszystkim prezentować twórczość 
tego wybitnego, pochodzącego z 
zaolziańskiej Karwiny polskiego pi-
sarza w naszych szkołach i przed-
szkolach. 

– Twórczość Gustawa Morcinka 
związana jest z jego doświadczeniem 
życiowym z lat młodzieńczych spę-
dzonych na Zaolziu, z karwińskimi 
kopalniami, życiem górników i cięż-
ką ryzykowną pracą, których sam 
doświadczył – czytamy w oświad-
czeniu ZG Macierzy Szkolnej.

   Wiadomo także, że członkowie 
Macierzy zamierzają przedstawić 

dzieciom utwory pisarza w szkołach 
i przedszkolach w ramach projektu 
„Zaolzie w twórczości Morcinka”. – 
Ta wspaniała proza i pisane w duchu 
romantyzmu baśnie z życia górni-
ków i ludu śląskiego nad Olzą zasłu-
gują na to, żeby dzieci je poznały jak 
najlepiej – powiedział nam prezes 
Macierzy Szkolnej, Jan Branny. 

(kor)

Macierz stawia na Morcinka

Jedna z inicjatorek akcji „Psisko II”, 
Ela Jedzok, poinformowała nas, że 
ta inicjatywa, która miała na celu 
pomoc najwierniejszym czworo-
nożnym przyjaciołom, przyniosła 
na Zaolziu owoce. – W piątek 21 
stycznia odwieźliśmy do schroniska 

dla zwierząt w Cieszynie następu-
jące rzeczy: 46,5 kg suchej karmy, 
24 koce, trzy kołdry, jedną poduszkę, 
jeden materac, worek swetrów do le-
gowisk, cztery puszki, trzy woreczki 
smakołyków i kilka kości do obgry-
zania – cieszy się Ela Jedzok. – Po-

nieważ akcja miała powodzenie i w 
„Dziupli” nadal pojawiają się kolejne 
rzeczy dla zwierzaków, zdecydowali-
śmy się za dwa tygodnie znowu po-
jechać do schroniska. Więc jeżeli się 
zagapiliście, to możecie jeszcze coś 
podrzucić – dodaje. (kor)

»Psisko II« za nami

Projekt „UE Pieniądze do szkół” ma wspierać nowoczesne metody nauczania. 
W Polskiej Szkole Podstawowej w Milikowie już teraz dzieci uczą się języka 
angielskiego na tablicy interaktywnej. 
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Liczba dnia

22
tyle wynosi różnica pomiędzy 
liczbą wypadków drogowych 
w województwie morawsko-
śląskim w roku 2009 i 2010 (na 
korzyść roku ubiegłego). Zda-
niem policji zmniejszenie liczby 
kolizji nie jest wynikiem bar-
dziej odpowiedzialnego zacho-
wania kierowców. Lepiej działa 
natomiast system ratunkowy, 
jeździmy też coraz nowocześ-
niejszymi i bezpieczniejszymi 
samochodami. Szef wojewódz-
kiej drogówki, Jiří Zlý, przyznał, 
że najczęstszą przyczyną śmier-
ci na drogach były nadmierna 
prędkość, niedostosowanie sty-
lu jazdy do warunków na dro-
dze oraz bezmyślne wyprzedza-
nie. (wib)
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Także w serwisie społecznościowym 
Facebook można się już zastanowić 
wspólnie z innymi mieszkającymi 
nad Olzą Polakami nad tym, czy w 
czekającym nas w marcu Spisie Po-
wszechnym powinniśmy postawić na 
polskość, jak do tego zachęca nasza 
gazeta i ciekawe logo autorstwa Ma-
riana Siedlaczka, czy też po prostu 
wpisać do formularza inną niż polska 
narodowość. A tak samo w przypad-
ku języka ojczystego. 

Autorka grupy dyskusyjnej, Beata 
Pierchała, zachęca do tego pierwsze-
go. Także tym, że stronę otwierają 
słowa wierszyka: „Nima tu insze-
go wychodziska z tego / Każdy mo 
pamiyntać tego, co je jego / Bo my 
wrónie z pod chwosta nie spadli / Tu 
my byli, tu my sóm i bydymy dali!” 
(słowa te, podpisane S. G. z Nawsia, 
pod tytułem „Elegia o Spisie 2011” 
znalazły się na stronach interneto-
wych Ruchu Politycznego Coexi-

stentia-Wspólnota; ostatnio z cyta-
tu skorzystali na swoim balu także 
PZKO-wcy z Cierlicka-Kościelca).

A jak reagują sami dyskutujący? 
Na to pytanie jest prosta odpowiedź: 
gdzie jest dwóch Polaków, tam mamy 
do czynienia z trzema poglądami. 
Mamy więc różne odpowiedzi, a 
także różne style języka, jakich uży-
wają uczestnicy dyskusji. Na pewno 
można zacytować przynajmniej nie-
których z nich (pisownia oryginalna 
– przyp. red.):

„Kurnik je zech tu, ale stejnak bych 
se nie wezła polskóm fl age jak bych 
miała fandzić za granicóm na jaksim 
turnieju...:-/ co z tym, pyty pumoz-
cie bo mnie to uz dłógo gryzie” – 
skarży się jedna z pań. „Tak jesli to 
beje tak jak na obrozku »je možné 
uvést dva jazyky«, »je možno uvést 
dvě národnosti«, tak to moze byc tez 
rozwionzani dylematu... ni wszystko 
je czorno-biole...” lub „nebo mozesz 

napisac Slonskom narodowosc ;-)” – 
doradzają jej dyskutujący. „Slaskom 
nima co pisac, bo to nikomu to nie 
pomoze, raczy napiszcie polskom aj 
czeskom az to je jasne:)” – pisze bar-
dziej doświadczony kolega.

„Jo by chćou mjeć waše starośći” 
lub „Jo jako polski jynzyk na pew-
no niewypelniym, bo po polsku mie 
uczyli az w szkolce :) takze jedynie 
po naszymu” – czytamy w innym 
miejscu. Ktoś reaguje: „Ślónski jyn-
zyk nikierzi uznowajom za samo-
dzielny, nikierzi ni, zapisy ślónskigo 
som przeróżne, a żodyn nima tyn 
sprawny, kiery by używało wiyn-
cyj ludzi niż pore nadszenców :) Jo 
uważom ślónski jynzyk, albo gware 
ponaszymu za czynść polski... go 
jynzyka, a odważym se twierdzić, że 
wiynkszość ludzi kierzi piszom po 
ślónsku to zapisujom polskimi zna-
kami ;)”. Jeszcze inny: „Je obojyntne 
jeśli mowiymy gwarom »po naszy-

mu«, gwarom małopolskom, gwarom 
śląskom. Wszystko to som dialekty 
i odłamy języka ojczystego, kierym 
je język polski. Każdy kto se zaliczo 
do polski mniyjszości narodowej w 
Czechach by se tego mioł być świa-
domy”...

Wypowiadają się też Czesi: „Mate 
dost všichni! Snad jednoho krásneho 
dne jednoho rozumneho člověka na-
padne že tady je ČESKÁ republika a 
uděla něco stim že tu jsou namyšleni 
polaci! Co si tim chcete dokázat?”.

Ciekawie wypowiada się, jak 
zwykle, historyk Grzegorz Gąsior: 
„Dzięki, przede wszystkim dobrze, 
że powstała dyskusja. Nie chodzi o 
to, żeby zwalać wszystko złe na Cze-
chów. Można mówić o krzywdach 
wyrządzonych Czechom, itd., ale ja 
odnosiłem się do konkretnych spraw, 
które poruszyłeś – plebiscyt, prywat-
ne szkoły – i na czym ten problem 
polega. W rękach głupka cokolwiek 

może być dynamitem, nawet milcze-
nie, ale ja bym tak źle naszej sytuacji 
nie widział. W ostatnich latach jest 
dość duży postęp, polscy i czescy 
historycy też współpracują ze sobą, 
najważniejszy przykład to wydanie 
przez polskich i czeskich historyków 
wspólnej książki – „Poláci na Těšín-
sku”. Także tym bardziej nie ma się 
czego wstydzić, bo coraz więcej Cze-
chów rozumie, że otwarta deklaracja 
polskości to nie jest żadne zagroże-
nie. Także ta kwestia idzie pomału w 
dobrym kierunku, inaczej chyba niż 
statystyka”.

Tyle dyskutujący. Na pewno war-
to zajrzeć na Facebooka do tej grupy 
dyskusyjnej. Ale o jedno trzeba za-
pytać z zaniepokojeniem: „Jaki język 
wpiszą do rubryki w formularzu co 
poniektórzy dyskutujący deklarujący 
językowym dziwolągiem swoją pol-
skość”?

JACEK SIKORA

Mariusza Wałacha, współza-

łożyciela i członka zarządu 

spółki Walmark

Czy w Spisie Powszechnym 
2011 wpisze pan w arkuszu spi-
sowym swoją narodowość?

Pradziadek Polak, dziadek Polak 
(teściowa też Polka!), to i ja nie 
będę „udawał Greka” i, oczywi-
ście, wpiszę narodowość polską. 
Jeżeli moi przodkowie zawsze 
wpisywali polską narodowość, 

nawet wtedy, kiedy wiedzieli, że 
będą (i byli) za to prześladowani, 
to nie widzę powodu, dla którego 
ja miałbym postąpić inaczej.

A tak na marginesie, nie przy-
pominam sobie, by kiedykolwiek 
był to dla nas temat do dysku-
sji. Po prostu zawsze czułem 
się cząstką narodu polskiego z 
wszystkimi jego wadami i przy-
warami (który naród ich nie ma?), 
ale również zaletami. To nie jest 
sprawa wyboru, to sprawa serca! 

(dc)

PYTANIE DO

»Postaw na polskość« na Facebooku
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O Spisie Powszechnym, który od-
będzie się w Republice Czeskiej w 
dniach 25-26 marca, dyskutował 
na swoim styczniowym posiedze-
niu także Zarząd Główny Macierzy 
Szkolnej w RC. 

– Powszechny Spis Ludności to 
odbywające się raz na dziesięć lat 
wydarzenie, za każdym razem ocze-
kiwane jako próba generalna dla na-
szego uświadomienia narodowego, 
jako pewien próg, na którym jako 
Zaolzianie ponieść możemy znacz-
ne szkody, ale które równie dobrze 
może sprawić, że nasza tożsamość 

stanie się bardziej wyrobiona – po-
wiedział nam po zebraniu prezes 
Macierzy, Jan Branny.

Zarząd Główny jest przekonany, 
iż wszyscy członkowie Macierzy 
Szkolnej zdają sobie sprawę z tego 
wszystkiego, dlatego, że są „macie-
rzowcami” i dzieci posyłają do pol-
skiej szkoły. – Pomimo tego, nastrój 
oczekiwania stwarza potrzebę, by 
wspomnieć o niektórych prawdach. 
Zawsze przecież może znaleźć się 
ktoś, komu zamąciło się w głowie i 
nie wie, kim i czym jest, i zawaha się 
widząc różne możliwości przedsta-

wiane w formularzach spisowych. A 
zatem pamiętajmy, że to my jesteśmy 
solą tej ziemi, że naprawdę jesteśmy 
ludźmi języka polskiego, a więc Po-
lakami, że nasz pobyt na tej ziemi 
ma historyczne podstawy. A więc że 
warto o tym pamiętać, a także słu-
chać głosu sumienia wobec wspólno-
ty, w której żyjemy. Sami też bądźmy 
sumieniem tej wspólnoty: uświada-
miajmy, przekonujmy, wyjaśniajmy, 
jak należy postępować podczas  Spi-
su Powszechnego każdemu, komu 
wydaje się, że są to mało ważne spra-
wy – dodał prezes Branny. (kor)

Macierz Szkolna 
o Spisie Powszechnym

Zapowiadaliśmy niedawno na ła-
mach „Głosu Ludu”, że postaramy 
się w naszej gazecie rozwiać wszel-
kie wątpliwości na temat marcowego 
Spisu Powszechnego, że czekamy na 
wszelkie opinie, komentarze, wiado-
mości, ale także na pytania. I że na te 
pytania postaramy się odpowiedzieć, 
posiłkując się opiniami ekspertów. I 
mamy pierwsze pytanie. Napisała do 
nas Urszula Jeżowicz, mieszkająca 
obecnie w Kostaryce.

– Bardzo ucieszyła mnie moż-
liwość otrzymania odpowiedzi na 
wątpliwości w związku ze Spisem 

Ludności – pisze pani Urszula. – Je-
stem obywatelką Republiki Czeskiej, 
posiadam paszport RC, pochodzę 
z Olbrachcic i jestem narodowo-
ści polskiej. Mieszkam od 21 lat za 
granicą – w Ameryce Środkowej, w 
Kostaryce. W latach 1994-2010 w 
Kostaryce działała Ambasada RC, 
ale od roku 2011 nie ma już w tym 
kraju (na mocy decyzji wyższych or-
ganów) ani ambasady, ani konsulatu, 
w których, na przykład, mogliśmy 
wziąć udział w wyborach. Aktualnie 
najbliższa tego typu czeska placów-
ka znajduje się w Meksyku, a tam, z 

powodu braku czasu i dużych kosz-
tów, nie mam możliwości dotarcia. 
Mam zatem pytanie: czy i w jaki 
sposób mogę wziąć udział w Spisie 
Powszechnym?

– Spisowi Powszechnemu pod-
legają osoby fi zyczne, które w dniu, 
kiedy się on odbywa, mają stałe 
miejsce zamieszkania w Republi-
ce Czeskiej albo mogą się wykazać 
zezwoleniem na pobyt przejściowy 
na terenie RC – odpowiada praw-
nik Dariusz Branny, członek Rady 
Kongresu Polaków w RC. – W Spi-
sie Ludności może jednak też wziąć 

udział osoba fi zyczna, która w de-
cydującej chwili, czyli w terminie 
marcowego spisu, obecna będzie na 
terenie RC, chociaż nie ma w niej 
stałego miejsca zamieszkania ani ze-
zwolenia na pobyt przejściowy. Pani 
Urszula więc, jako osoba mieszkająca 
w Kostaryce, musiałaby przyjechać 
w marcu do Republiki Czeskiej i w 
chwili spisu nadal tu przebywać.

Dariusz Branny dodał, że podob-
nych pytań i spornych kwestii pojawi 
się jeszcze przed Spisem Powszech-
nym sporo. – To o nich będzie mowa 
na seminarium „Pytania wokół Spisu 

Ludności 2011”, które Kongres Po-
laków zorganizuje wspólnie z wła-
dzami Śląskiego Kościoła Ewange-
lickiego A.W. oraz Komitetem ds. 
Mniejszości Narodowych w Trzyń-
cu. Odbędzie się ono w środę 2 lu-
tego o 16.00 w ośrodku zborowym 
ŚKEAW Hutnik (dawniej Kino 
Hutnik) w Trzyńcu – uściślił Branny.

(kor)

Kto pyta, nie błądzi...

Spisowe logo 
na… czole 
Logo Spisu Powszechnego autor-
stwa Mariana Siedlaczka, wybrane 
w konkursie „Głosu Ludu”, pojawia 
się w coraz to nowszych miejscach. 
Od kilku dni biało-czerwony znak 
przypominający pieczątkę z napi-
sem „Postaw na polskość” znajduje 
się na stronie internetowej Gimna-
zjum Polskiego – www.gympol.cz. 
Najbardziej znana gimnazjalistka, 

Ewa Farna, w piątek pojawiła się w 
szkole z naklejką Spisu... na czole. 
Znak przejęły również inne szkoły 
– wisi na stronie czeskocieszyńskiej 
polskiej podstawówki czy na gazet-
kach ściennych w Polskiej Szkole 
Podstawowej i Przedszkolu w Suchej 
Górnej. Wiadomo, że Zarząd Głów-
ny Macierzy Szkolnej wysłał logo do 
wszystkich szkół.  (dc)

Strona internetowa Gimnazjum Polskiego w Czeskim Cieszynie.
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Paweł Brągiel pochodzi z Gliwic. 
Od kilkunastu lat mieszka w Wi-
śle. O historii wie dużo, może nawet 
więcej niż niejeden rdzenny miesz-
kaniec, udziela się w Stowarzysze-
niu Przyjaciół Miasta Wisły „Imko 
Wisełka”. W maju ubiegłego roku 
zorganizował konferencję z okazji 
120. urodzin Michała Grażyńskie-
go, wojewody śląskiego, niezwykle 
zasłużonego dla całego Śląska Cie-
szyńskiego. Okazała się strzałem w 
dziesiątkę, bo Dom Zborowy pękał 
w szwach, a prelegenci zjechali z 
całego województwa śląskiego. Te-
raz Brągiel przypomniał o ważnych 
wydarzeniach w dziejach beskidzkiej 
miejscowości, które miały miejsce 
przed 80 laty. Nikt inny o nich nie 
wspominał.

ODEBRANIE ZAMECZKU
– 21 stycznia 1931 roku prezydent 
Ignacy Mościcki przyjechał po raz 
pierwszy do Wisły. Celem wizyty 
było odebranie daru od ludu śląskie-
go, a więc Zameczku Prezydenckie-
go na Zadnim Groniu. Prezydent 
zamieszkał na wiele dni w Czarnem 
– opowiada Paweł Brągiel.

W materiałach do monogra-
fi i Wisły „Od wsi do uzdrowiska. 
Dziedzictwo architektoniczne Wi-
sły” Michał Kawulok oraz Dominik 
Konarzewski piszą, że prezydent 
Mościcki przyjechał, aby spędzić 
czterotygodniowy urlop. – Wobec 
przyjazdu, wójt gminy Paweł No-
gowczyk, wezwał mieszkańców 
Wisły do uroczystego powitania 
głowy państwa. Władze gminne i 

miejscowe duchowieństwo powitały 
I. Mościckiego przy Urzędzie Gmi-
ny, zaś na trasie przejazdu na Zadni 
Groń wiwatowali odświętnie ubrani 
mieszkańcy. Dziesięć dni później, 31 
stycznia, na specjalnym posiedzeniu 
wydziału gminnego nadano prezy-
dentowi honorowe obywatelstwo 
miejscowości. Dyplom poświadcza-

jący wręczyła delegacja gminy 1 lu-
tego – piszą dalej.

HISTORIA LUBI SIĘ 
POWTARZAĆ…

Podobnie jak 80 lat temu, tak i te-
raz górale ubrani w wiślańskie stroje 
odegrali główną rolę w powitaniu 
głowy państwa. Jan Szarzec z Gru-

py Śpiewaczej „Tkocze” był w gronie 
osób, które witały prezydenta Ko-
morowskiego. Uważa, że ta wizyta 
może być impulsem do dalszego 
rozwoju miejscowości.

– Były różne okresy w historii 
rozwoju Wisły. Po boomie na miej-
scowość, który rozpoczął się wraz z 
pierwszymi sukcesami Adama Mały-

sza, koniunktura nieco osłabła. Trochę 
o nas zapomniano – ocenia Szarzec. 
Grażyna Pruska, prezes Towarzystwa 
Miłośników Wisły: – Pierwsza wizy-
ta Bronisława Komorowskiego poka-
zała dwie rzeczy. Po pierwsze, pre-
zydent przyjechał bardzo szybko po 
objęciu stanowiska. Druga rzecz to 
otwartość głowy państwa, która rzu-
cała się w oczy, na przykład podczas 
wizyty pary prezydenckiej wszystkie 
drogi dojazdowe do Zameczku były 
otwarte, mieszkańcy nie byli nara-
żeni na żadne utrudnienia związane 
z przejazdem samochodów z prezy-
dentem i jego otoczeniem. Na całą 
Polskę poszedł przekaz, że do Wisły 
warto przyjeżdżać, bo można spotkać 
tutaj bardzo zacnych ludzi.

DWA RAZY W ROKU
Dziś wiślanie mają nadzieję, że pre-
zydent Bronisław Komorowski bę-
dzie u nich częstym gościem. Tak 
jak Ignacy Mościcki. Paweł Brągiel 
przypomina, że przedwojenny pre-
zydent przyjeżdżał do Wisły zwykle 
dwa razy w roku – zimą i latem.

– Lubił biegać na nartach. Za-
chowało się nawet zdjęcie Ignacego 
Mościckiego, który stoi na biegów-
kach przed głównym wejściem do 
Zameczku, z kolei latem lubił polo-
wać w beskidzkich lasach – dodaje 
Paweł Brągiel.

W latach 30. XX wieku letnią re-
zydencję na Zadnim Groniu odwie-
dziło wielu znanych gości, między 
innymi znany tenor Jan Kiepura czy 
brat króla angielskiego, książe Kentu.

TOMASZ WOLFF

Jak połączyć kawiarnię z salonem? 
Przykład dali w piątek młodzi 
Zaolziacy, którzy w kawiarni 
literackiej „Noiva” zorganizowali 
drugą odsłonę Salonu Dyskusyjnego, 
organizowanego przez Sekcję 
Akademicką „Jedność”. Tym razem 
głównym dyskutantem spotkania 
był dyrektor zarządu Huty Trzyniec, 
Jerzy Cienciała. Możliwość spot-
kania się z człowiekiem, który 
odniósł niemały sukces zawodowy 
– czego dowodem niech będzie 
przyznanie mu jakiś czas temu 
nagrody dla menedżera roku w RC – 
podziałała jak magnes i przyciągnęła 
do Czeskiego Cieszyna pokaźną 
grupę osób, nie tylko studentów, ale 
także uczniów szkół średnich oraz 
przedstawicieli średniego i starszego 
pokolenia.

– Nie traktujmy tego spotkania 
zbyt formalnie, chodzi głównie 
o rozmowę, dyskusję – rozpoczął 
Tomasz Pustówka. – Chciałbym, 
byśmy porozmawiali o naszej 
przyszłości – w kategoriach 
globalnych, krajowych i regionalnych 
– dodał. Jerzy Cienciała podziękował 
za zaproszenie i zaznaczył, iż z 
pewnością swoimi wypowiedziami 
nie wszystkich zadowoli.

Dyskusja, do której niestety 

włączyło się niewielu uczestników 
spotkania, toczyła się wokół 
spraw politycznych, biznesowych, 
ekologicznych, a także społecznych. 
Nie mogła ominąć tematyki 
związanej z utrzymującym się 
kryzysem ekonomicznym oraz 
możliwymi drogami wyjścia z 
zapaści. – Musimy uświadomić 
sobie, że wyjście z kryzysu może 
okazać się niemożliwe i Europa 
pogrąży się w nim na stałe 
– prognozował Jerzy Cienciała. Jego 
zdaniem Stary Kontynent sam się 
osłabia i pogrąża, podejmując błędne 
decyzje, skupiając się na kwestiach 
drugorzędnych, jak np. walce z 
globalnym ociepleniem. – Musimy, 
za Zagłobą, powiedzieć sobie: „kupą, 
mości panowie, kupą”, trzymać się 
razem – Czech z Czechem, Polak 
z Polakiem, Polak z Czechem, 
Europejczyk z Europejczykiem i 
robić to, co wychodzi nam najlepiej. 
W innym przypadku staniemy 
się kolonią Wschodu – stwierdził 
Cienciała.

Uczestników salonu interesowały 
również mniej globalne zagadnienia. 
Na pytanie, jak zostać menedżerem 
roku, Cienciała odpowiedział: – Nie 
wiem, ja wcale nie chciałem nim 
zostać. Jednak recepta na sukces 

jest prosta – uczyć się, uczyć się, 
uczyć, kochać ludzi, chcieć z nimi 
pracować i nie robić tego dla siebie, a 
dla innych. Reagując zaś na pytanie 

o zalety dwujęzyczności regionu 
powiedział: – Jest to bardzo duży 
potencjał, ale jak na razie nie w pełni 
przez nas wykorzystany. Natomiast 

ja myślę, że Czesi z Polakami, o ile 
chcą, to zawsze się zrozumieją. A 
jeżeli nie chcą, to nie pomogą ani 
dyplomy, ani tłumacze. (wib)

80 LAT TEMU PO RAZ PIERWSZY DO WISŁY PRZYJECHAŁ IGNACY MOŚCICKI

Prezydenckie ścieżki
Kilka dni na przełomie 2010 i 2011 roku spędził w Wiśle prezydent RP – Bronisław Komorowski. W ostatnich dniach wiślanie obchodzą ważną rocznicę – 80-lecia 

pierwszego przyjazdu do miejscowości prezydenta Ignacego Mościckiego. Obchodzą to za dużo powiedziane, o rocznicy mało kto pamięta, co najwyżej pojedyncze osoby.
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Prezydent Ignacy Mościcki, gospodarz w Zameczku Prezydenckim na Zadnim Groniu, z Janem Kiepurą.

Zainteresowanie piątkowym Salonem Dyskusyjnym SAJ przerosło oczekiwania organizatorów.

Cienciała do młodych: »Kupą, mości panowie«
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Pod Girową przyjechaliśmy nieco 
po godzinie 8.30, po cichu licząc na 
to, że tak duża impreza nie może się 
przecież zacząć na czas. Nic z tych 
rzeczy. Kiedy stanęliśmy pod sceną 
główną, znicz olimpijski już płonął, 
a jeden z najmłodszych uczestników 
Zjazdu, Adaś Mrózek, w imieniu 
wszystkich startujących, kończył 
właśnie uroczyste ślubowanie. – To 
był z pewnością jego dzisiejszy naj-
trudniejszy występ – podsumował 
bohaterski przecież wyczyn małego 
sportowca Roman Wróbel. Po hucz-
nym „cześć!” na inaugurację Zjazdu 
i po komendzie „rozejść się!” jedni, 
przede wszystkim zawodnicy, podą-
żyli na wstępny rekonesans tras, inni, 
dorośli, korzystając z wolnej chwili, 
udali się po coś „na zagrzoci”.

Punktualnie o 9.30 rozpoczęły się 
zmagania na trasie biegów. Rywaliza-
cja odbywała się w podziale na kate-
gorie – najpierw, na nieco skróconej 
trasie, ścigali się młodsi, później trasa 
została wydłużona i na start stanęli 
nieco starsi biegacze. I cóż, nawet 
bardzo mało wprawne oko zauważyć 
mogło znaczną różnicę pomiędzy 
dziećmi uczęszczającymi do szkół 
w górskiej części Zaolzia, a dziećmi 
z terenów mniej pagórkowatych. Ci 
pierwsi zazwyczaj w pełnym umun-
durowaniu, sprzęcie idealnie dopa-
sowanym do wzrostu i sylwetki, z 
techniką nie pozostawiająca wiele do 
życzenia, ci drudzy (choć nie zawsze 
oczywiście) raczej w zimowym, ale 

nie wyczynowym ubraniu, sprzęcie 
takim, jaki akurat był, ale, i to trzeba 
podkreślić, z absolutnie nie mniejszą 
wolą walki i chęcią zdobycia jak naj-
lepszego miejsca. – Tutaj nie liczy się 
tylko wynik, ważny jest też poziom 
artystyczny – przyznał Roman Wró-
bel po starcie jednej z zawodniczek.

Rywalizacja, mimo wspomnianych 
różnic, była bardzo zacięta. Zawod-

nicy startowali w parach, stąd łatwo 
można było ocenić ich możliwości 
na tle konkurencji. Nic dziwnego 
zatem, iż emocje udzielały się nie 
tylko startującym, ale także ich opie-
kunom – nauczycielom, trenerom, 
rodzicom, dziadkom. Z okolic trasy 
do biegnących docierały słowa do-
pingu, mobilizacji, a nierzadko tak-
że porad. – Jedź, jedź! – krzyczał do 
Marka Szolonego z Bukowca starszy 
mężczyzna, gdy ten zbliżał się do 
zakrętu. – Przekłodej, przekłodej, bo 
nie ścigniesz – instruował młodego 
biegacza. – Jo ci to prawił, mamla-
sie – podsumował dziadek, gdy mały 
zahaczył o barierkę i przewrócił się. 
Upadek nie zdeprymował jednak 
Marka i ten w ostateczności sięgnął 
po brązowy medal. Zakręt na trasie 
biegowej był zresztą problemem nie 
tylko dla narciarza z Bukowca. – 
Mam nadzieję, że się tam nie wywali 
– martwiła się mama Nikoli Baron.

W bezpośrednim sąsiedztwie tra-
sy biegowej odbywała się rywalizacja 
najmłodszych zjazdowców. W towa-
rzystwie rodziców czekali tu w do-
syć długiej kolejce na swój mierzony 
przejazd.

– Mamuś! – westchnęła przed 

startem Magda Kulka. – Tu będę 
stać i trzymać za ciebie kciuki – za-
pewniła mama. Trasy dla nieco star-
szych narciarzy przygotowane były 
na sąsiednim stoku. Gołym okiem 
zobaczyć można tu było, jak orga-
nizatorzy starali się zapewnić dobre 
warunki dla zawodników, mimo 
niesprzyjającej w ostatnich dniach i 
tygodniach aury. Na tej części stoku, 
na której ustawiony był slalom, znaj-

dowało się tam o około 40 cm wię-
cej śniegu aniżeli w pozostałe części 
stoku. – Podłoże jest ubite i mocno 
zlodowaciałe – przyznała Ewa Far-
na, która występowała w Mostach w 
całkowicie nowej roli – organizato-
ra odpowiedzialnego za utrzymanie 
trasy slalomu. Jej opinię potwierdzili 
także sami zawodnicy. Mimo to ry-
walizacja odbyła się bez poważnych 
wypadków i urazów.

Ostatni zawodnik przejechał li-
nię mety we wczesnych godzinach 
popołudniowych. Później nastąpiła 
przerwa – czas nie tylko na podsu-
mowanie wyników, ich podliczenie 
i wypisanie dyplomów, ale także na 
występ gwiazdy tegorocznego Zjaz-
du – zespołu Folkoperacja.

– Wprawdzie o tej porze roku 
grywamy raczej w zamkniętych lo-
kalach lub na scenach ogrzewanych, 
jednak czego się nie robi dla Zaolzia 
– powiedział nam Bogdan Bartnicki, 
lider zespołu. Po godzinnym koncer-
cie nastąpiła ostatnia ofi cjalna część 
40. Zjazdu Gwiaździstego – wrę-

czenie medali, pucharów i nagród. 
Zawodnicy zajmujący miejsca od 
pierwszego do szóstego ustawiali się 
na podium oraz w jego okolicy i przy 
dźwiękach fanfar wznosili nad gło-
wy puchary, wręczane im m.in. przez 
wójta Bystrzycy, Ladislava Olšara, 
oraz gospodarzy mosteckiego ośrod-
ka narciarskiego, Alojzego i Włady-
sława Martynków.

WITOLD BIERNAT

DZIEWCZYNY
Biegi – kat. I: 1. Noemi Kaleta 
(Trzyniec I) 1:48,61, 2. Anna Šte-
fánek (Bystrzyca) 1:53,45, 3. Zuza-
na Rusnok (Nawsie) 1:53,54; kat. 
II-III: 1. Zuzana Kawulok (Nawsie) 
1:15,30, 2. Karolina Kohut (Mosty k. 
J.) 1:15,95, 3. Teresa Nieslanik ( Ja-
błonków) 1:19,74; kat. IV-V: 1. Julia 
Kawulok (Nawsie) 1:40,67, 2. Jolanta 
Byrtus (Trzyniec I) 1:40,98, 3. Iza-
bela Wacławek (Bukowiec) 1:47,22; 
kat. VI-VII: 1. Jana Kawuloková 
(Bystřice) 1:49,81, 2. Anna Wrób-
lewska ( Jabłonków) 1:58,24, 3. Petra 
Kawuloková (Bystřice) 2:00,93; kat. 
VIII-IX: 1. Eva Szotkowska ( Ja-
błonków) 1:41,12, 2. Aneta Ham-
rozi ( Jabłonków) 1:42,10, 3. Tereza 
Teofi l ( Jabłonków) 1:50,0.
Slalom – kat. I: 1. Natalia Zielina 

(Hawierzów-Błędowice) 36,17, 2. 
Agnieszka Szotkow ( Jabłonków) 
36,32, 3. Dorota Sikora (Bystrzyca) 
39,54; kat. II-III: 1. Agata Staszow-
ska (Milików) 40,06, 2. Dominika 
Lipa (Cz. Cieszyn) 45,70, 3. Micha-
ela Grim (Gnojnik) 49,75; kat. IV-V: 
1. Gabriela Kobielusz ( Jabłonków) 
47,68, 2. Beata Vaněk (Sucha G.) 
50,84, 3. Karolina Žyla (Sucha G.) 
51,07; kat. VI-VII: 1. Natalia Ko-
bielusz ( Jabłonków) 51,90, 2. Anna 
Kadłubiec (Hawierzów-Błędowice) 
57,31, 3. Andrea Pokorná (Karwi-
na) 57,70; kat. VIII-IX: 1. Sabina 
Krajčíriková ( Jabłonków) 53,25, 2. 
Dominika Zogatová ( Jabłonków) 
55,50, 3. Maria Gembala (Trzyniec 
I) 56,33.

CHŁOPCY
Biegi – kat. I: Dawid Heczko (By-

strzyca) 1:35,30, 2. Adrian Ondra-
szek (Wędrynia) 1:38,48, 3. Radek 
Macháč (Koszarzyska) 1:41,12; 
kat. II-III: 1. Filip Jančík (Gródek) 
1:08,64, 2. Bogdan Niedoba (Bu-
kowiec) 1:10,22, 3. Marek Szolo-
ny (Bukowiec) 1:14,01; kat. IV-V: 
1. Dawid Martynek (Mosty k. J.) 
1:33,73, 2. Radek Suszka ( Jabłon-
ków) 1:35,36, 3. Adrian Szotkowski 
( Jabłonków) 1:37,26; kat. VI-VII: 
1. Daniel Michalik ( Jabłonków) 
1:43,86, 2. Pavel Sikora ( Jabłonków) 
1:51,76, 3. Adam Patola ( Jabłon-
ków) 1:55,11; kat. VIII-IX: 1. Filip 
Zogata ( Jabłonków) 1:31,75, 2. Da-
wid Bielesz (Bystrzyca) 1:38,30, 3. 
Jan Marszalek ( Jabłonków) 1:56,93.
Slalom – kat. I: 1. Adam Branny 
(Bystrzyca) 34,53, 2. Marcin Hecz-
ko (Cz. Cieszyn) 35,52, 3. Michał 

Lipka (Cieszyn) 36,62; kat. II-III: 
1. Adrian Skupień ( Jabłonków) 
45,32, 2. Paweł Cieślar (Gródek) 
49,93, 3. Marek Krzemień (By-
strzyca) 50,42; kat. IV-V: 1. Vítek 
Nieslanik ( Jabłonków) 39,06, 2. 
Mateusz Ćmiel (Trzyniec I) 45,03, 
3. Gerson Mazur (Oldrzychowi-
ce) 45,68; kat. VI-VII: 1. Bogdan 
Hajduk (Bystrzyca) 52,40, 2. Jakub 
Chodura (Trzyniec I) 56,19, 3. Ja-
kub Czudek ( Jabłonków) 58,45; 
kat. VIII-IX: 1. Jakub Zogata ( Ja-
błonków) 45,60, 2. Adam Marty-
nek (Bystrzyca) 47,48, 3. Dominik 
Bojko (Bystrzyca) 47,65.
KLASYFIKACJA MEDALOWA
1. Jabłonków (9-6-6), 2. Bystrzyca 
(3-3-3), 3. Nawsie (2-0-1), 4. Trzy-
niec I (1-3-1), 5. Mosty k. Jabłonko-
wa (1-1-0), 6. Błędowice (1-1-0), 7. 

Gródek (1-1-0), 8. Bystřice (1-0-1), 
9. Milików (1-0-0), 10. Czeski Cie-
szyn (0-2-0), 11. Bukowiec (0-1-2), 
12. Sucha Górna (0-1-1), 13. Wę-
drynia (0-1-0), 14. Karwina (0-0-1), 
15. Gnojnik (0-0-1), 16. Koszarzy-
ska (0-0-1), 17. Oldrzychowice (0-
0-1), 18. Cieszyn (0-0-1). 

KLASYFIKACJA OGÓLNA 
(punkty za biegi i slalom)

1. Jabłonków, 2. Bystrzyca, 3. Trzy-
niec I, 4. Czeski Cieszyn, 5. Wę-
drynia, 6. Bukowiec, 7. Mosty koło 
Jabłonkowa, 8. Karwina, 9. Milików, 
10. Trzyniec VI, 11. Nawsie, 12-
13. Bystřice i Błędowice, 14. Sucha 
Górna, 15. Gródek, 16. Łomna Dol-
na, 17. Koszarzyska, 18. Gnojnik, 19. 
Oldrzychowice, 20. Cieszyn, 21.-22. 
Cierlicko i Olbrachcice, 23. Ropica.

(jb)

Wyniki Zjazdu Gwiaździstego w Mostach koło Jabłonkowa

Gwiaździste obserwacje
Jeszcze tydzień temu nic nie zapowiadało, iż tegoroczny Zjazd Gwiaździsty odbędzie się w iście zimowych warunkach. Choć Roman Wróbel, dyrektor bystrzyckiej 

podstawówki, która była w tym roku organizatorem imprezy, powiedział nam, że ani przez chwilę nie wątpił w powodzenie przedsięwzięcia. Oczywiście o wiele 

przyjemniej jest brać udział w imprezie narciarskiej, gdy naokoło wszystko pokryte jest śniegiem...

Ostatnie emocje przed startem.

Podium rywalizacji w biegach klas 4-5.

Na stopniach zwycięzców najstarszej kategorii biegowej.
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TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.05 Po-
lityka przy kawie 8.20 Stawiam 
na Tolka Banana 9.00 Jedynkowe 
przedszkole 9.35 Dlaczego? Po co? 
Jak? 9.50 Heidi 10.20 Zagubieni 
z lotu 29 (s.) 11.05 ABC klimatu 
12.00 Wiadomości 12.10 Agro-
biznes 12.40 Siódme niebo 13.40 
Plebania (s.) 14.10 Klan (s.) 14.45 
Opole 2010 na bis 15.00 Wiado-
mości 15.15 Jaka to melodia? (tele-
turniej) 15.50 Moda na sukces (s.) 
16.40 Celownik 17.00 Teleexpress 
17.25 Plebania (s.) 17.55 Klan (s.) 
18.35 Jaka to melodia? (teleturniej) 
19.05 Hallo, tu Hania! 19.15 Buli 
19.30 Wiadomości 20.25 Odpo-
wiemy ogniem (fi lm kopr.) 22.10 
Budząc zmarłych (fi lm bryt.) 23.15 
Warto rozmawiać 0.05 Bestia w 
sercu. 

TVP 2 
6.10 Córki McLeoda (s.) 7.30 Na 
dobre i na złe (s.) 8.30 Pytanie 
na śniadanie 10.55 Aleja gwiazd 
11.20 Familiada (teleturniej) 11.55 
Kabaretożercy (teleturniej) 12.50 
Nabożeństwo ekumeniczne w Ty-
godniu Modlitw o Jedność 13.50 
Sąsiedzi (s.) 14.30 Barwy szczęścia 
(s.) 15.05 M jak miłość (s.) 16.00 
Panorama świat 16.15 Giełda 
16.30 Tancerze 17.25 Jeden z dzie-
sięciu (teleturniej) 18.00 Panorama 
18.40 Gorący temat 19.00 Licencja 
na wychowanie (s.) 19.35 Sąsie-
dzi (s.) 20.10 Barwy szczęścia (s.) 
20.45 M jak miłość (s.) 21.50 Ma-
gazyn Ekspresu Reporterów 22.55 
Warszawa do wzięcia 23.55 Motór 
1.25 Rzym (s.). 

TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 6.12 Info pora-
nek 6.53 Info traffi  c 7.48 Twoja@
sprawa 8.03 Gość poranka 8.20 
Info poranek 10.12 Biznes otwar-
cie dnia 10.23 Info poranek 12.17 
Biznes 15.10 Raport z Polski 16.00 
Rozmowa dnia 16.15 Biznes 17.00 
Szukamy skarbów 17.35 Kroni-
ki miejskie 17.50 Rżnij, Walenty 
18.15 Co, gdzie, kiedy? 18.30 Ak-
tualności 18.50 Gość Aktualności 
19.20 To brzmi... 20.10 Minęła 
20-ta 21.06 Telekurier 22.45 Info 
dziennik 0.12 Cała prawda o... 
(dok. franc.) 1.10 Minęła 20-ta. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 
7.35 Alosza 9.10 Miodowe lata (s.) 
10.00 Szpital na perypetiach (s.) 
11.00 Malanowski i Partnerzy (s.) 
11.30 I kto tu rządzi? 12.00 Rodzi-
na zastępcza plus 13.00 Niania (s.) 
14.00 Pierwsza miłość 14.45 Go-

towe na wszystko (s.) 15.50 Wy-
darzenia 16.15 Interwencja (mag.) 
16.30 Malanowski i Partnerzy (s.) 
17.00 Dlaczego ja? 18.00 Pierwsza 
miłość (s.) 18.50 Wydarzenia 19.30 
Świat według Kiepskich (s.) 20.00 
Godziny strachu (fi lm kopr.) 22.05 
CSI: Kryminalne zagadki Nowe-
go Jorku (s.) 23.00 Hotel 52 (s.) 
0.00 Sprzątnąć Smoochy‘ego (fi lm 
kopr.). 

TVC 1 
5.59 Dzień dobry z Jedynką 8.30 
Czarodziejskie przedszkole 9.00 
Pszczółka Maja (s. anim.) 9.30 
Doktor Quinn (s.) 10.20 Zauro-
czenie (s.) 11.15 O skarb Agnieszki 
Czeskiej 12.00 Południowe wiado-
mości 12.30 Sama w domu (mag.) 
15.00 Planeta YÓ 16.30 AZ-kwiz 
17.00 Dom - to sztuka (mag.) 
17.30 Wiadomości 17.45 Szpital 
na peryferiach (s.) 18.45 Wieczo-
rynka 19.00 Wiadomości, sport, 
pogoda 20.00 Wesołe lata czeskie-
go fi lmu - 1993 20.55 Bigbeatowe 
lato (fi lm czes.) 22.50 Fido (fi lm 
kan.) 0.30 Dzień D 1.15 Słowo na 
niedzielę. 

TVC 2 
6.05 Romowie w Europie 6.30 
Magazyn muzyki dętej 7.00 Szu-
kam pracy (mag.) 7.30 Kultura.cz 
(mag.) 8.00 Real Chinese (s. dok.) 
8.15 Anakonda w Niemczech 8.30 
Panorama 9.10 Czechosłowacki 
tygodnik fi lmowy 9.30 Osobistość 
w Dwójce 9.35 Akademia telewi-
zyjna - Europa 9.37 Europa i ja 
9.55 Europa dziś 10.25 Koło Porto 
11.05 Radio Wolna Europa (dok.) 
12.00 Magazyn muzyki dętej 12.40 
Zaproszenie do Dwójki 12.55 Szu-
kam pracy 13.30 Akademia telewi-
zyjna - Europa 15.55 Osobistość w 
Dwójce 16.00 Niewidzialna pomoc 
16.25 Telewizyjny klub niesłyszą-
cych (mag.) 16.55 Věra Caltová 
17.25 Podróżomania 17.55 Za 
wiejskimi muzykami 18.25 Kos-
mopolis (mag.) 18.55 Moja rodzi-
na (s.) 19.30 Wiadomości w czes. 
j. migowym 19.45 Zaproszenie do 
Dwójki 20.00 Kultura z Dwójką 
20.20 Commediasexi (fi lm wł.) 
22.00 Aksamitni ludzie (dok.) 
22.45 Ruy Blas (teatr TV) 0.00 
Bestia ludzka (fi lm fr.) 1.35 Babel. 

NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.30 
Stefanie (s.) 9.30 Marzyłam o 
Afryce (fi lm USA) 11.40 Tescoma 
ze smakiem 11.55 Detektyw Monk 
(s.) 12.45 Strażnik Teksasu (s.) 
13.40 Gwiezdne wrota: Atlantyda 
(s.) 14.35 Kobra 11 (s.) 15.35 Krok 
za krokiem (s.) 16.00 Bez śladu (s.) 
17.00 Popołudniowe wiadomo-
ści, sport, pogoda 17.30 Dowody 

zbrodni (s.) 18.30 Ulica (s.) 19.30 
Wiadomości, sport, pogoda 20.00 
Discohistoria II (fi lm czes.) 21.45 
Prawo i porządek: Sekcja specjalna 
(s.) 22.40 Twarda laska (fi lm kopr.) 
0.25 Świat gliniarzy (s.) 1.50 Po-
radnik domowy. 

PRIMA 
6.25 Pokemon (s. anim.) 6.55 
Wiadomości regionalne 7.05 Fak-
ty Barbory Tachecí 7.20 Maga-
zyn kulinarny 7.50 Wiadomości, 
wiadomości kryminalne 8.50 Will 
& Grace (s.) 9.30 Przyjaciele (s.) 
10.00 M.A.S.H. (s.) 10.30 To 
morderstwo, napisała (s.) 11.30 
Diagnoza morderstwo (s.) 12.25 
M.A.S.H. (s.) 12.55 Babski oddział 
(s.) 13.55 Will & Grace (s.) 14.25 
Przyjaciele (s.) 14.55 Medium (s.) 
15.45 Columbo (s.) 17.40 Wiado-
mości regionalne 17.50 Fakty Bar-
bory Tachecí 18.00 Nakryto do sto-
łu! 18.55 Wiadomości, wiadomości 
kryminalne 19.50 VIP wiadomości 
20.00 Nie ma doskonałych (pr. roz.) 
21.05 Prywatne dramaty 22.00 Za-
bójcze umysły (s.) 22.50 Powrót do 
życia (s.) 23.40 Profesjonalistki (s.) 
0.35 Zadzwoń do jasnowidza.

ŚRODA 26 stycznia
 

TVP 1 

6.00 Kawa czy herbata? 8.05 Po-
lityka przy kawie 8.20 Stawiam 
na Tolka Banana 8.55 Budzik 
9.30 Moliki książkowe 9.45 Heidi 
10.15 Zagubieni z lotu 29 (s.) 
10.45 Raj 11.10 ABC klimatu 
12.00 Wiadomości 12.10 Agro-
biznes 12.40 Siódme niebo (fi lm 
USA) 13.40 Plebania (s.) 14.10 
Klan (s.) 14.45 Opole 2010 na bis 
15.00 Wiadomości 15.15 Jaka to 
melodia? (teleturniej) 15.50 Moda 
na sukces (s.) 16.40 Celownik 
17.00 Teleexpress 17.25 Plebania 
(s.) 17.55 Klan (s.) 18.35 Jaka to 
melodia? (teleturniej) 19.05 Nod-
dy w krainie zabawek 19.15 Buli 
19.30 Wiadomości 20.25 Bana-
nowy doktor (fi lm USA) 21.20 
Filantrop (fi lm USA) 22.15 Nora 
Roberts - Księżyc nad Karoliną 
(fi lm kopr.) 0.00 Herosi (s). 

TVP 2 
6.10 Córki McLeoda (s.) 7.30 Na 
dobre i na złe (s.) 8.30 Pytanie na 
śniadanie 10.50 Aleja gwiazd 11.15 
Gilotyna (teleutniej) 11.50 Tak to 
leciało! (teleturniej) 12.55 Pogoda 
na piątek (s.) 13.50 Sąsiedzi (s.) 
14.30 Barwy szczęścia (s.) 15.05 
M jak miłość (s.) 16.00 Panorama 
świat 16.30 Tancerze 17.25 Jeden 
z dziesięciu (teleturniej) 18.00 Pa-
norama 18.40 Gorący temat 19.00 
Licencja na wychowanie (s.) 19.35 

Sąsiedzi (s.) 20.10 Barwy szczęścia 
(s.) 20.45 Nowa (s.) 21.40 Cen-
tralne biuro uwodzenia (fi lm kopr.) 
23.30 Bionic Woman - Agentka 
przyszłości (fi lm USA) 0.20 Dr 
House (s.) 1.15 Skarby carów (dok. 
franc.). 

TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 6.12 Info poranek 
6.53 Info traffi  c 7.48 Twoja@spra-
wa 8.03 Gość poranka 8.20 Info 
poranek 8.53 Info traffi  c 10.12 Bi-
znes otwarcie dnia 10.50 Gość po-
ranka 12.17 Biznes 13.10 Raport z 
Polski 16.00 Rozmowa dnia 16.15 
Biznes 17.00 Po sąsiedzku 17.35 
Kroniki miejskie 17.45 Magazyn 
reporterów TV Katowice 18.15 
Co, gdzie, kiedy? 18.30 Aktualno-
ści 18.50 Gość Aktualności 19.00 
Sport 19.20 Zgłębić tajemnice raka 
20.10 Minęła 20-ta 21.06 Teleku-
rier 22.17 Info dziennik fl esz 23.55 
Sportowy wieczór 0.12 Zabić Mo-
hameda. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 
7.45 Czarodziejska lampa Allady-
na 9.05 Miodowe lata (s.) 10.00 
Szpital na perypetiach (s.) 11.00 
Malanowski i Partnerzy (s.) 11.30 
I kto tu rządzi? 12.00 Rodzina za-
stępcza plus 13.00 Niania (s.) 14.00 
Pierwsza miłość (s.) 14.45 Gotowe 
na wszystko (s.) 15.50 Wydarzenia 
16.15 Interwencja (mag.) 16.30 
Malanowski i Partnerzy (s.) 17.00 
Dlaczego ja? 18.00 Pierwsza mi-
łość (s.) 18.50 Wydarzenia 19.30 
Świat według Kiepskich (s.) 20.30 
Męsko-damska rzecz (fi lm kopr.) 
22.35 Kabareton na Topie 23.35 
Łańcuch szczęścia (fi lm USA) 1.45 
Program interaktywny. 

TVC 1 
5.59 Dzień dobry z Jedynką 8.30 
Czarodziejskie przedszkole 9.00 
Pszczółka Maja (s. anim.) 9.30 
Doktor Quinn (s.) 10.20 Zauro-
czenie (s.) 11.15 O skarb Agnieszki 
Czeskiej 12.00 Południowe wiado-
mości 12.30 Sama w domu (mag.) 
15.00 Planeta YÓ 16.30 AZ-kwiz 
17.00 Pod pokrywką (mag.) 17.30 
Wiadomości 17.45 Szpital na pe-
ryferiach (s.) 18.45 Wieczorynka 
19.00 Wiadomości, sport, pogoda 
20.00 List do Ciebie 20.55 Jaroslav 
Marvan (dok.) 21.55 Ostatni mo-
hikanin (fi lm czes.) 23.35 Na tropie 
(mag.) 0.00 Reporterzy TVC 0.40 
Śladami... 0.55 Retro 1.20 Pogoto-
wie kulinarne. 

TVC 2 
6.30 Solo dla... Szidi Tobias 7.00 
Babel (mag.) 7.30 Kultura.cz 
(mag.) 8.00 Ekstra francuski 8.30 
Panorama 9.10 Czechosłowacki 

tygodnik fi lmowy 9.30 Osobistość 
w Dwójce 9.35 Akademia tele-
wizyjna - Sztuka 9.38 Lubor Ka-
sal (dok.) 9.50 Tomáš Sup (dok.) 
10.20 Zdeněk Beran (dok.) 10.50 
Filmowa szkoła Ondřeja 11.00 
Rzym nieznany (dok.) 12.00 Gdzie 
się podziała ta stara piosenka 12.40 
Zaproszenie do Dwójki 12.55 Ba-
bel (mag.) 13.30 Akademia telewi-
zyjna - Sztuka 15.50 Osobistość w 
Dwójce 16.00 Kolory życia (mag.) 
16.55 Romowie w Europie 17.25 
Skarby świata 17.40 Regensburg 
(dok.) 17.55 Solo dla... Jarret 18.25 
Sabotaż (mag.) 18.55 Moja rodzi-
na (s.) 19.30 Wiadomości w czes. 
j. migowym 19.45 Zaproszenie do 
Dwójki 20.00 Kultura z Dwójką 
20.20 Zapraszamy do teatru: Hrdý 
Budžes 22.25 Teatr żyje! (mag.) 
22.55 Terra musica (mag.) 23.25 
Rzym nieznany 0.25 Ludzie, miej-
sca, wspomnienia Dagmar Hocho-
vej 0.40 Priessnitz (koncert) 1.05 
Piękne miasta 1.30 Piękne straty. 

NOVA 

5.59 Śniadanie z TV Nova 8.30 
Stefanie (s.) 9.25 Psychopata z 
Green River (fi lm USA) 11.10 Te-
scoma ze smakiem 11.20 Lenssen i 
spółka (s.) 11.50 Detektyw Monk 
(s.) 12.40 Strażnik Teksasu (s.) 
13.40 Gwiezdne wrota: Atlantyda 
(s.) 14.35 Kobra 11 (s.) 15.35 Krok 
za krokiem (s.) 16.00 Bez śladu (s.) 
17.00 Popołudniowe wiadomo-
ści, sport, pogoda 17.30 Dowody 
zbrodni (s.) 18.30 Ulica (s.) 19.30 
Wiadomości, sport, pogoda 20.00 
Comeback (s.) 20.45 Dwóch i pół 
(s.) 21.10 Zamieńmy się żona-
mi 22.25 Kolekcjoner kości (fi lm 
USA) 0.35 Świat gliniarzy (s.) 2.00 
Mr. GS. 

PRIMA 
6.25 Pokemon (s. anim.) 6.55 
Wiadomości regionalne 7.05 Fak-
ty Barbory Tachecí 7.20 Maga-
zyn kulinarny 7.50 Wiadomości, 
wiadomości kryminalne 8.40 VIP 
wiadomości 9.15 Will & Gra-
ce (s.) 9.55 Przyjaciele (s.) 10.25 
M.A.S.H. (s.) 10.50 To morder-
stwo, napisała (s.) 11.50 Diagnoza 
morderstwo (s.) 12.50 M.A.S.H. 
(s.) 13.20 Babski oddział (s.) 14.20 
Will & Grace (s.) 14.45 Przyja-
ciele (s.) 15.15 Medium (s.) 16.10 
Columbo (s.) 17.40 Wiadomości 
regionalne 17.50 Fakty Barbory 
Tachecí 18.00 Nakryto do stołu! 
18.55 Wiadomości, wiadomości 
kryminalne 19.50 VIP wiadomości 
20.00 Zgadnij, kim jestem! 21.05 
Top Star magazyn 22.00 Castle (s.) 
23.05 Nie ma doskonałych 0.05 
Profesjonalistki (s.) 0.55 Zadzwoń 
do jasnowidza.

CO W KINACH
KARWINA – Centrum: Podró-
że Guliwera (25, 26, godz. 15.30, 
17.45); Amerykanin (25, 26, godz. 
20.00); TRZYNIEC – Kosmos: 
Potiche (25, 26, godz. 17.30); Sexy 
40 (25, 26, godz. 20.00); JABŁON-
KÓW: Megamocny (26, godz. 
15.00; 17.00); CIESZYN – Piast: 
Polowanie na czarownice (25, 26, 
godz. 17.30, 19.45); Ostatni władca 
wiatru (25, 26, godz. 15.30).

CO NA ANTENIE
POLSKIE AUDYCJE: Ostrawa 
107,3 MHz i Trzyniec 105,3 MHz, 
po-pt: godz. 19.00; nie: godz. 18.30.
WIADOMOŚCI POLSKIE:  ČT 

24, piątek, wiadomości regionalne 
od godz. 18.00. Bliższe informacje o 
zmianach w nadawaniu programów 
regionalnych można znaleźć pod 
adresem: http://www.ceskatelevize.
cz/vse-o-ct/technika/prijem-regio-
nalniho-vysilani. 

Wyemitowane programy moż-
na znaleźć także w archiwum ČT 
(www.ceskatelevize.cz, i-vysilani, 
program „Události v regionech”, pod 
odpowiednią datą). Ewentualne py-
tania można wysłać na adres mailo-
wy: renata.bilanova@ceskatelevize.
cz. 

CO ZA OLZĄ
GALERIA BIELSKA BWA: do 
30. 1.  wystawa pt. „Fotografi a Dzi-

kiej Przyrody 2010”. Czynna po-pt: 
8-18, so, nie: 10-18.
WIEŻA PIASTOWSKA I RO-
TUNDA św. Mikołaja: czynne co-
dziennie 9-16. 
SALA WYSTAWOWA Śląskiego 
Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości 
w Cieszynie, ul. Zamkowa 3, Cie-
szyn: do 6. 2. wystawa pt. „Pokazać, 
prowadzić, wyjaśnić”. Czynna co-
dziennie w godz. 10-17.
 do 23. 1. wystawa pt. „Dizajn na 
zimę: Light my fi re”. Czynne co-
dzienne w godz. 10-17.

WYSTAWY
POWIATOWE ARCHIWUM 
PA Ń S T WOW E  KA RW I NA : 
Wystawy: „Grzeszni ludzie miasta 

Karwina”; foyer „Wirtualna Karwi-
na”. Czynne: po, śr: 8-17, wt, czw, pt: 
8-15.
MUZEUM ZIEMI CIESZYŃ-
SKIEJ, SALA WYSTAW w Cz. 
Cieszynie, Praska 3/14: do 20. 3. 
wystawa  pt. „Szkolnictwo na Ślą-
sku Cieszyńskim”; stała ekspozycja 
„Obrazki z przeszłości Śląska Cie-
szyńskiego”. Czynne: wt-pt: 9-17.
 SALA WYSTAW w Hawierzo-
wie, Robotnicza14: do 6. 3. wystawa 
pt.  „Czeski teatr kukiełkowy – hi-
storia i teraźniejszość”; wystawa pt. 
„Środki płatnicze na Śląsku Cie-
szyńskim”. Czynna: wt-pt: 9-17, so: 
9-13, nie: 13-17.
 SALA WYSTAW w Karwinie, 
Rynek Masaryka: do 17. 4. wystawa 

pt. „Polacy na Zaolziu”; stała eks-
pozycja „Střípky z  dějin Karviné”. 
Czynna: wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 
13-17.
 MUZEUM TECHNIKI w 
Pietwałdzie, K muzeu 89: do 20. 2. 
wystawa pt. „Wózki dziecięce”; sta-
ła ekspozycja „Czarodziejski świat 
tramwajów”.  Czynne: wt-pt: 9-17.
 SALA WYSTAW w Jabłonko-
wie, Rynek Mariacki 14: do 27. 2. 
wystawa pt. „Z życia owadów”; wy-
stawa stała „Z przeszłości Jabłonko-
wa i okolicy”. Czynne: wt-pt: 9-17, 
so: 9-13, nie: 13-17.
GALERIA ZAMKOWA „Cha-
gall” Karwina, Rynek Masaryka: do 
14. 2. wystawa „Josef Váchal”. Czyn-
na: po-pt: 10-17, so: 9-14.

INFORMATOR
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Na drugie tegoroczne spotkanie za-
prasza Klub Muzeum Ziemi Cie-
szyńskiej. W czwartek o godz. 17.00, 
w siedzibie MZC przy ulicy Praskiej, 
z wykładem wystąpi Jiří Čaputa z 
Poradni Planowania Kryzysowego 
w Ostrawie. Prelekcję zatytułowano: 
„Wpływ zapór wodnych na środo-
wisko naturalne”. Čaputa będzie się 
starał odpowiedzieć m.in. na pyta-
nia, czym charakteryzują się zapory 
wodne, dlaczego są budowane, czy 
mogą się stać skutecznym zabezpie-

czeniem przeciwpowodziowym i czy 
ich budowa jest bezpieczna. Opowie 
też o zaporach na Północnych Mo-
rawach i Śląsku, a także o najwięk-
szych, najciekawszych i unikalnych 
sztucznych zbiornikach wodnych 
świata.

Wejściówki na spotkanie Klubu 
MZC kosztują 30 koron, jego człon-
kowie oraz dzieci, studenci i emeryci 
zapłacą połowę tej sumy. Bilet upo-
ważnia także do zwiedzenia ekspo-
zycji Muzeum. (wib)

Po kilkunastu latach wróciły do 
Muzeum Śląska Cieszyńskiego 
wachlarze z obrazami Wojciecha 
Kossaka, skradzione w 1993 roku. 
Kierownictwo Muzeum zaprasza 
jutro o godz. 11.00 do swej placów-
ki przy ul. Regera na konferencję 
naukową, na której mowa będzie 
nie tylko o procesie odzyskania 
wachlarzy, ale również o innych 
aspektach kradzieży dzieł sztuki. 
Piotr Ogrodzki, dyrektor Ośrodka 
Ochrony Zbiorów Publicznych w 
Warszawie, wygłosi referat nt. „Za-
grożenie muzeów przestępczością”, 
Olgierd Jakubowski z tego samego 
ośrodka – referat pt. „Skradzione, 

odnalezione, nieodzyskane”, praw-
nik Tomasz Szkaradnik przedstawi 
relację z postępowania sądowego 
ws. skradzionych wachlarzy. 

Przypomnijmy, że dwa wachlarze 
zostały skradzione, wraz z obraza-
mi autorstwa Juliusza i Wojciecha 
Kossaków, w 1993 roku z Muzeum 
Zofi i Kossak-Szatkowskiej w Gór-
kach Wielkich, będącym fi lią MŚC. 
Obrazów do dziś nie odnaleziono, 
wachlarze tak. – Po pewnym cza-
sie się znalazły, ale, zdaniem sądu 
w Łodzi, nie wiadomo było, kto 
jest właścicielem. Osoba, która je 
kupiła, uważała, że są jej własnoś-
cią. Sprawa ciągnęła się przez kilka 

lat, dopiero ostatnia decyzja sądu w 
Cieszynie przekazała nam wachla-
rze jako prawowitemu właścicielo-
wi – przybliża Marian Dembiniok, 
dyrektor Muzeum. –  Wydaje się, że 
to precedensowa sprawa, ponieważ 
zdarzały się w Polsce przypadki, że 
odnaleziono skradzione rzeczy, lecz 
nie odzyskali ich byli właściciele, 
nawet muzea. 

Odzyskane wachlarze mają dużą 
wartość zabytkową. – O ile tzw. 
Kosssaków, czyli obrazów namalo-
wanych przez różnych Kossaków 
jest sporo, o tyle wachlarzy Wojcie-
cha Kossaka jest tylko kilka – doda-
je Dembiniok.  (dc)

Poleją wodę?

Skradzione wachlarze wróciły do muzeum 

Do artykułu „Rada ds. mniejszości na 
razie nie w komplecie” (sobotni „GL”) 
wkradł się błąd, wynikający z niezrozu-
mienia przez nas do końca wypowiedzi 
członka Rady Rządu ds. Mniejszości 
Narodowych, Tadeusza Wantuły. W 
myśl nowego statutu Rady, który na 
razie jeszcze nie został zatwierdzony 

przez czeski rząd, w następnych latach 
każdą z mniejszości ma w niej zastę-
pować najwyżej dwóch przedstawicie-
li. W naszym przypadku chodzi więc 
o Tadeusza Wantułę i Władysława 
Niedobę. Następcy przedstawiciela 
praskiej Polonii, Michała Chrząstow-
skiego, nie będzie.  (kor)

Sprostowanie

Rzekł Jezus:

Jam jest zmartwychwstanie i żywot, 

kto we mnie wierzy,

choćby umarł, żyć będzie. Jan 11,25

W głębokim smutku pogrążeni zawiadamiamy wszyst-
kich krewnych, przyjaciół i znajomych, że dnia 22. 1. 
2011 zmarł po krótkiej i ciężkiej chorobie w wieku 71 
lat nasz Kochany Mąż, Ojciec, Teść, Dziadek, Szwagier, 
Wujek, Ojciec Chrzestny i Kuzyn

śp. JAN TOMICZEK

zamieszkały w Suchej Górnej. Pogrzeb Zmarłego odbędzie się w czwar-
tek 27. 1. 2011 o godz. 14.30 z kościoła rzymskokatolickiego w Suchej 
Górnej. Zasmucona rodzina. GL-043

NEKROLOGI

INFORMATOR
WSPOMNIENIA

W cichej zadumie wspominamy 14. rocznicę zgonu na-
szej Drogiej

śp. IRENY WACŁAWIKOWEJ

nauczycielki z Sibicy. O chwilę wspomnień proszą 
najbliżsi. GL-034

Grono poetów, plastyków, prozaików 
– przyjaciół Jana Balabána, przy-
pomni sobie postać tego zmarłego 
w kwietniu ubiegłego roku jednego 
z najważniejszych czeskich pisa-
rzy średniego pokolenia. Stanie się 
tak w Galerii Czerwony Kościół w 
Hulczynie w najbliższą sobotę, 29 
stycznia. W dniu, w którym Balabán 
obchodziłby 50. urodziny...

Spotkanie odbędzie się pod nazwą 
„Pohni křídlem” („Poruszaj skrzyd-
łem”). Taką bowiem nazwę nosił je-
den ze znaczących felietonów Jana 
Balabána, który ukazał się przed dwo-
ma w czeskim tygodniku „Respekt” 
(3/2009). Honza pisał w nim o regio-
nie ostrawskim, który tak kochał, o 
wronach, które zlatują się nad Odrę, 
niczym górnicy przed „szychtą”...

– Zaprosiliśmy wszystkich, którzy 
go znali, którzy siadali z nim przy 
piwie i dyskutowali o poezji, litera-
turze, o sztuce i życiu w ogóle... Nikt 
nie odmówił – mówi przyjaciel Bala-

bána, poeta i publicysta Ivan Motýl, 
który organizuje spotkanie wspólnie 
ze swoją żoną Elli oraz bratem boha-
tera wieczoru, plastykiem Danielem 
Balabánem. – Jedni będą wystawiać 

poświęcone Honzie prace plastyczne, 
inni wiersze, piosenki, refl eksje...

Spotkanie w hulczyńskiej Galerii 
Czerwony Kościół rozpocznie się o 
godz. 18.30. (kor)

CO W TERENIE
BŁĘDOWICE – Klub Kobiet i Se-
niora zapraszają 26. 1. o godz. 15.00 
na spotkanie do Domu PZKO.
CZ. CIESZYN – Biblioteka Miej-
ska przy ul. Havlíčka zaprasza na 
prelekcję z cyklu Podróże bliskie i 
dalekie w piątek 28. 1. o godz. 17.00. 

Na temat „Historyczne i teraźniejsze 
skarby Bliskiego Wschodu”   mówić 
będzie Zygmunt Rakowski.
HAWIERZÓW-MIASTO – Klub 
Emerytów zaprasza na spotkanie 
klubowe 27. 1. o godz. 15.00 do 
świetlicy przy ul. Matuszka 2.
KARWINA-FRYSZTAT – MK 
PZKO   organizuje  27. 1. o godz. 

14.00 sprzedaż ciastek domowego 
wypieku. 
KARWINA RAJ – Klub Seniora 
MK PZKO zaprasza członków na 
spotkanie 25. 1. o godz. 15.30.
TRZYNIEC-OSÓWKI – Zarząd 
MK PZKO zaprasza wszystkich 
członków na walne zebranie 30. 1. o 
godz. 15.30 do lokalu szkoły w Koń-
skiej.
TRZYNIEC-KANADA – MK 
PZKO zaprasza członków i sym-
patyków na walne zebranie 30. 1. o 

godz. 16.00 do Klubu PZKO.
ŻUKÓW DOLNY – MK PZKO 
zaprasza na walne zebranie 27. 1. o 
godz. 17.00 do Ośrodka Kultury.

OFERTY
KUPIĘ, nawet starszy, dom jedno-
rodzinny w okolicy Czeskiego Cie-
szyna. Tel. 777 841 772.
KUPIĘ STARSZY DOM jedno-
rodzinny lub domek letniskowy ca-
łoroczny w Trzyńcu i okolicy. Tel. 
775 699 388.

Pamięci Jana Balabána

KUPIĘ MIESZKANIE w Cze-
skim Cieszynie. Tel. 775 440 404.
KUPIĘ DZIAŁKĘ budowlaną. 
Tel. 725 228 913. GL-042

SPRZEDAM szczeniaki-suczki 
rasy berneński pies pasterski, z ro-
dowodem. Bliższe informacje moż-
na otrzymać pod tel.: +420 736 
480 554. GL-038

ANTYKI KUPIĘ – meble przed-
wojenne, obrazy, zegary, odznacze-
nia, srebra, militaria, stare zdjęcia, 
pocztówki i wiele innych, tel. 0048 
605 255 770. GL-780 

Wyrazy głębokiego współczucia rodzinie Zmarłego

śp. JANA TOMICZKA

składa chór „Sucha” oraz zarząd MK PZKO w Suchej Górnej. GL-045

W głębokim żalu pogrążeni zawiadamiamy wszystkich 
krewnych, przyjaciół i znajomych, że dnia 24. 1. 2011 
zmarła po ciężkiej chorobie w wieku 69 lat nasza Ko-
chana Mama, Babcia, Teściowa, Siostra, Szwagierka i 
Przyjaciółka

śp. ANNA NIEDOBOWA

z domu Ćmiel z Jabłonkowa. Pogrzeb Drogiej Zmarłej 
odbędzie się w czwartek 27. 1. 2011 o godz.11.00 w 
kościele katolickim w Jabłonkowie. Zasmucona rodzi-
na. GL-046

Ogłoszenia 
do »Głosu Ludu« 
przyjmowane są 

w dni powszednie:
W redakcji „Głosu Ludu“ przy ul. 
Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn w 
godz. 8.30-15.30. e-mail: oglosze-
nia@glosludu.cz

W biurze firmy AD SERVIS, ul. 
Strzelnicza 18, Cz. Cieszyn w godz. 
8.00-16.00. Tel. 558 711 027; e-mail: 
ad.serwis@hudeczek.cz

W Odd. Literatury Polskiej Biblio-
teki w Karwinie Frysztacie (przy rynku) 
w godz. otwarcia. Tel.: 596 312 477; 
e-mail: knih-k1pl@rkka.cz

Jan Balabán

Jeden ze skradzionych wachlarzy.
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SPARTA – TRZYNIEC  3:5
Tercje: 1:2, 1:2, 1:1. Bramki: 2. i 34. 
Bartánus, 42. Luňák – 4. Varaďa, 5. 
Orsava, 31. Seman, 33. Peterek, 60. 
M. Růžička. Widzów: 4368. Trzyniec: 
Hamerlík – Krajíček, Seman, Zíb, 
Hrabal, Richter, Lojek – D. Květoň, 
Polanský, M. Růžička – Zagrapan, Pe-
terek, Adamský – Polák, Bonk, Varaďa 
– Hrňa, McGregor, Orsava.

Trzyńczanie nie przestraszyli 
się zwariowanej ofensywy Spar-
ty z  pierwszych minut. Na bramkę 
z  kija Bartánusa goście odpowie-
dzieli błyskawicznie i to z nawiązką. 
Zwłaszcza akcja indywidualna Orsa-
vy robiła wrażenie. Obrońca Seman 
w 31. minucie poprawił z nadgarstka 
na 1:3, komfortową trzybramkową 
zaliczkę zapewnił zaś Stalownikom 
grający w świetnej formie Peterek. 
Sparta nie rezygnowała, dwukrotnie 
wykorzystała brak zdecydowania 
trzynieckich obrońców. W 34. mi-
nucie Hamerlík nie zgasił krążka, 
gumę przejął Bartánus i wycelował 
dokładnie. Prawie identyczna sytua-
cja poprzedzała kontaktową bramkę 
Sparty. Trzyniec resztę meczu po-
traktował oszczędnie: grał z  defen-
sywy na kontry, pozwalając gospo-
darzom  na niewiele. W power play 
Sparty zaistniał najlepszy strzelec 

Trzyńca, Martin Růžička. Napastnik 
przejął krążek na niebieskiej linii, 
zrobił trzy szybkie kroki na łyżwach 
i umieścił krążek w pustej bramce. 
Peter Hamerlík wybronił w meczu 
aż 41 strzałów. 

W innych meczach 44. kolejki: 

Slavia – Witkowice 4:3, K. Wary 
– K. Brno 2:4, Pardubice – Liberec 
3:5, Cz. Budziejowice – Kladno 2:1, 
Zlin – Ml. Bolesław 2:1, Litwinów – 
Pilzno 1:0. Lokaty: 1. Trzyniec 84, 2. 
Liberec 80, 3. Witkowice 78 pkt. W 
piątek: Trzyniec – Zlin (17.30). 

II LIGA

HAWIERZÓW 
ORŁOWA  3:4

Tercje: 1:3, 2:1, 0:0. Bramki i asysty: 
13. Prokop (Říčka, Najdek), 27. Krisl 
(Pechanec, Balčík), 39. Říčka ( J. Da-

neček) – 5. Moravec (Luka), 7. Ja-
vín (Moravec, Mikšan), 20. Mikšan 
(Moravec), 40. Štefanka (Grygar, 
Ivan). Hawierzów: Vrba – L. Zien-
tek, Prokop, Krisl, Machálek, Vydra, 
Doczy, Balčík, Jurčík – Klimša, Naj-
dek, Maruna – Stránský, Potočný, 
Sztefek – Říčka, Pavlas, J. Daneček 
– Pechanec, Mráz. Orłowa: Gleich 
– Javín, Vnenk, Štefanka, Galvas, 
Tomis, Sznapka, Hegegy, Golab – 
Mikšan, Moravec, Luka – Studený, 
Ivan, Grygar – Valchař, Blatoň, Ho-
luša – Galgonek, Matějíček. 

Statystyki z tego sezonu prze-
mawiały na korzyść Hawierzowa, 
ale było inaczej. Hokeiści Orłowej 
pokonali lokalnego rywala po raz 
pierwszy w sezonie, awansując na 
drugie miejsce w tabeli fi nałowej 
szóstki grupy wschodniej. – Długo 
czekaliśmy na skalp Hawierzowa, 
ale opłaciło się – powiedział „Gło-
sowi Ludu“ trener Orłowej, Aleš 
Flašar. Szkoleniowiec Hawierzowa, 
Jan Daneček, ocenił dobry poziom 
derbów. – To był mądry, taktycz-
nie świetne prowadzony pojedynek. 
Nikt nie grał przypadkowego hokeja 
– stwierdził. 

Lokaty: 1. Szumperk 77, 2. Orło-
wa 69, 3. Hawierzów 66 pkt. Jutro: 
Przerów – Hawierzów i Orłowa – 
Prościejów (18.00). 

JANUSZ BITTMAR

Polscy piłkarze ręczni stracili w 
niedzielę szansę gry o medale mi-
strzostw świata, nadal jednak liczą 
się w walce o siódmą lokatę gwaran-
tującą start w kwalifi kacjach igrzysk 
olimpijskich. Cel zostanie osiągnię-
ty, jeśli co najmniej zremisują dziś 
z Chorwacją (18.15) albo zwyciężą 
w piątkowym meczu o 7. miejsce w 
turnieju z czwartą drużyną grupy I 
fazy zasadniczej MŚ. Rywalem bę-
dzie ktoś z trójki: Niemcy, Islandia, 
Węgry. Szansę gry w półfi nale mi-

strzostw świata Polacy stracili po 
przegranym sobotnim pojedynku 
z Danią i zwycięstwie Szwedów z 
Chorwatami. Niedzielna wygrana 
biało-czerwonych z Serbią 27:26 nie 
miała już znaczenia w półfi nałowych 
kalkulacjach. 

– Mecz z Chorwacją będzie bar-
dzo ważny, bo gramy o czołową 
szóstkę mistrzostw świata i udział w 
turnieju kwalifi kacyjnym do igrzysk. 
Chcemy z Chorwacją wygrać, bo to 
zapewni nam nieco spokojniejszą 

grę w kolejnym meczu o 5. miejsce. 
Jeśli przegramy, to będzie nerwo-
wo. Nie wiadomo, z kim później 
zagramy, a może to być bardzo sil-
na drużyna – skomentował sprawę 
trener reprezentacji Polski, Bogdan 
Wenta. Polacy zaliczyli z Serbią 
kolejny dreszczowiec, w odróżnie-
niu od przegranego meczu z Danią 
tym razem ze szczęśliwym końcem. 
Bohaterem został obchodzący w 
niedzielę 29. rocznicę urodzin Karol 
Bielecki, który bramką na dziesięć 

sekund przed końcem pogrążył Ser-
bów.

POLSKA – SERBIA  27:26
Do przerwy: 10:11. Polska: Sławo-
mir Szmal, Piotr Wyszomirski – To-
masz Tłuczyński 10, Karol Bielecki 
4, Marcin Lijewski 4, Mariusz Jura-
sik 3, Tomasz Rosiński 2, Bartłomiej 
Tomczak 1, Bartosz Jurecki 1, Ma-
riusz Jurkiewicz 1, Mateusz Zarem-
ba 1, Bartłomiej Jaszka, Piotr Gra-
barczyk, Patryk Kuchczyński. (jb)

Bez Iwana Uchowa, ale z plejadą 
innych znakomitych skoczków ro-
zegrana zostanie jutro w Trzyńcu 19. 
edycja Beskidzkiej Poprzeczki. Ro-
sjanin Iwan Uchow, wbrew wcześ-
niejszym zapowiedziom, tym razem 
wystartuje wyłącznie w drugim 
przystanku cyklu „Morawska Tour”, 
28-29 stycznia w Hustopeczach. 
Do gwiazd tegorocznej trzynieckiej 
Beskidzkiej Poprzeczki należą Alek-
sander Szustow (Rosja), Aleksiej 
Dmitrik (Rosja), Jaroslav Bába (RC) 
i Sergiej Mudrow (Rosja). W kobie-
cej części zawodów pod nieobecność 
kontuzjowanej Niemki Arianny 
Friedrich najpoważniejszą preten-
dentką do zwycięstwa jest Chorwat-
ka Ana Simić. Druga zawodniczka 
chorwackiego rankingu zdecydowa-
ła się wystartować w Trzyńcu po do-

brych referencjach ze strony Blanki 
Vlasić, która podbiła serca kibiców w 
ubiegłym roku. 

W Trzyńcu nie zabraknie też ju-
tro polskich skoczków wzwyż. Jak 
zawsze będzie to skromna ekipa 
(w tym roku dwuosobowa), ale nie 
bez szans na podium. Obiecująco 
zapowiada się zwłaszcza start Ka-
mili Stepaniuk, która rok temu w 
Trzyńcu zajęła trzecie miejsce. Pol-
ka w hali zaliczyła już poprzeczkę 
na wysokości 192 cm, ten wynik 
może jej zapewnić jutro nawet zwy-
cięstwo w konkursie. Największy-
mi rywalkami Kamili Stepaniuk 
będą wspomniana Ana Simić oraz 
Emma Green (Szwecja) i Iva Stra-
ková (RC). 

Początek kobiecej rywalizacji o 
godz. 17.00, mężczyźni rozpoczną 

walkę o 18.30. W przerwie zawodów, 
około godziny 18.00, zaplanowane 
jest spotkanie fanów z gwiazdami 
hokejowego klubu HC Stalownicy 
Trzyniec. 

Lista startowa 
Beskidzkiej Poprzeczki 

Kobiety: Kamila Stepaniuk (Polska), 
Iva Straková (RC), Emma Green 
(Szwecja), Ana Simić (Chorwacja), 
Stine Kufaas (Norwegia), Oldřiška 
Marešová (RC), Anna Ustina (Ka-
zachstan), Maria Kuchina (Rosja), 
Sheree Francis ( Jamajka), Danielle 
Frenkel (Izrael), Elena Brambilla 
(Włochy), Romana Dubnová (RC).
Mężczyźni: Konrad Owczarek (Pol-
ska), Aleksander Szustow (Rosja), 
Trevor Barry (Bahamy), Peter Horák 
(Słowacja), Jaroslav Bába (RC), Ser-
giej Mudrow (Rosja), Aleksiej Dmi-
trik (Rosja), Stijn Stroobants (Bel-
gia), Nicola Ciotti (Włochy), Jesse 
Williams (USA), Dmitrij Kroyter 
(Izrael), Sergiej Milokumow (Rosja).
 (jb)

HOKEJOWY WEEKEND: TRZYNIEC POKONAŁ SPARTĘ I JEST NADAL PIERWSZY

W derbach górą HC Orłowa
Są mocni, odporni psychicznie, nie zrazi ich nawet dobra forma rywala i szybko stracona bramka. Mowa o trzynieckich hokeistach, którzy w niedzielę sięgnęli po cenne 

trzy punkty w wyjazdowym meczu ze Spartą Praga. Gospodarze walczący o awans do playoff s prowadzili u siebie od 2. minuty, Stalownicy byli jednak nie do zatrzy-

mania. Hokej z najwyższej półki obejrzeli kibice w weekend także na Zaolziu. W drugoligowych derbach Orłowa pokonała 4:3 Hawierzów. 

Stoch: Aż łza się 
w oku kręciła
– Zaśpiewałem Mazurka Dąbrow-
skiego z tyloma tysiącami kibiców. 
Nie da się ukryć, że aż łza się w oku 
kręciła. To było uczucie, którego 
nie zapomnę do końca życia. Moi 
najbliżsi wiedzą, że jednym z moich 
marzeń było odśpiewanie Mazurka 
Dąbrowskiego pod Wielką Kro-
kwią. Zresztą chciałbym go też za-
śpiewać na igrzyskach olimpijskich 
i mistrzostwach świata – powiedział 
Kamil Stoch, triumfator niedziel-
nego konkursu Pucharu Świata w 
skokach narciarskich w Zakopanem. 
To czwarty Polak w historii, który 
stanął na najwyższym stopniu po-
dium w Pucharze Świata. Stoch w 
klasyfi kacji generalnej PŚ awanso-
wał na 11. pozycję. Adam Małysz, 
który wygrał w piątek, a w niedzielę 
zaliczył groźny upadek, jest czwarty. 
Prowadzi nadal Austriak Th omas 
Morgenstern.  (jb)

Poza półfi nałem, ale bliżej Londynu

Jutro Beskidzka Poprzeczka
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Aleksander Szustow

Na pierwszym planie (z nr. 51) napastnik AZ Hawierzów, Robin Pavlas.

RADWAŃSKA W ĆWIERĆ-
FINALE. Agnieszka Radwańska 
po raz czwarty wystąpi w wielkosz-
lemowym ćwierćfi nale. Wczoraj w 
Australian Open krakowianka poko-
nała po dramatycznym boju Chinkę 
Shuai Peng 7:5, 3:6, 7:5. 

 *    *    *
KARWINA POKONAŁA BA-
NIK. W piłkarskim sparingu drugo-
ligowa MFK Karwina uporała się z 
pierwszoligowym Banikiem Ostrawa 
2:1 (bramki: Presl, Radzinevicius – 
Varadi). Na testach w Karwinie prze-
bywa pilzneński napastnik Presl.  (jb)

W SKRÓCIE


	010-GL-20110125.pdf
	25GL01
	25GL02
	25GL03
	25GL04
	25GL05
	25GL06
	25GL07
	25GL08


